

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Levering Metaalzouten
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap van Delfland
Referentie: INK2024.616

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Verklaring Derde

Vraag:

Verklaring Derde.

We hebben nogal moeite met 'een derde' erbij te betrekken en te laten tekenen in genoemde vorm in deze aanbesteding. Vooral om de volgende redenen:

De voorwaarden en eisen die door Delfland zijn opgesteld in deze verklaring zijn nogal eisend en (te)ver doorgeschoten in inzicht wat uw Leverancier zoal zou moeten kunnen.

Zoals ... verklaart u (als derde partij) dat Leverancier volledig kan beschikken over de benodigde middelen? Deze vergaande verklaring kan volgens ons niemand buiten Leverancier zelf inzien en bepalen en ook nog eens ondertekenen met ... naar waarheid en rechtsgeldig ondertekend. We weten dat iedere afnemer van ons (derde) hier grote moeite mee zal hebben, ook al zijn ze zeer tevreden en bereid hieraan mee te werken.

Kortom we zouden dit artikel niet aan derden willen voorleggen met de vraag dit te ondertekenen. Dit gaat buiten het zichtsveld en verantwoordelijkheid van derden.

Kunt u deze Verklaring aanpassen naar een overzichtelijke en redelijke Verklaring van de Leverancier zelf?

Antwoord:

Deze verklaring dient alleen te worden gebruikt indien de inschrijver een derde partij wil inzetten om aan de eisen uit hoofdstuk 4 (Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid) te voldoen. Het gaat dus nadrukkelijk NIET om de eisen voor de uitvoering van de opdracht. Indien de inschrijver zelf kan voldoen aan het geëiste uit hoofdstuk 4 is deze verklaring derde niet nodig.

Percelen: P1 P1 Levering metaalzouten ROVK
Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
---------	------------

2 Referentie formulieren

Vraag:

Er worden 3 verschillende Referenties gevraagd. Het is ons niet duidelijk waarom er 3 formulieren zijn. Er zijn twee producten hier aanbesteed. Is het dan niet overzichtelijker om dan ook 2 referentie formulieren in te vullen? Overigens is hier ook sprake van 30% Polyaluminiumchloride. Kunt u daar het percentage werkzame stof Aluminium ook leidend laten zijn? Wilt u een formulier laten vervallen?

Antwoord:

Er worden 3 kerncompetenties gevraagd in paragraaf 4.3, vandaar 3 formulieren. In het geval dat 1 referentie gebruikt kan worden om alle 3 de kerncompetenties aan te tonen, kan deze in alle 3 de formulieren worden ingevuld.

Percelen: P1 P1 Levering metaalzouten ROVK

Beantwoord op: 16 jul. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Prijzen formulier

Vraag:

Het prijzenblad, bijlage D, beschrijft in de eerste gele kolom 'concentratie door u te leveren product in gew%?'
Het is gebruikelijk om het werkzame bestanddeel Fe en Al in gewichts percentages te benoemen. Met de totale gewichts percentage van bv Aluminiumchloride neem je ook de chlorides mee en die zijn eigenlijk niet echt relevant, de werkzame bestanddelen ijzer en aluminium wel.
Ter verduideliking voor FeCl₃ geldt 13,8 gew% Fe, dat komt overeen met 138 g Fe per kg product FeCl₃. Idem dito voor polyaluminiumchloride. Dit is nauwkeuriger en makkelijker om mee te rekenen.
Overigens is voor polyaluminiumchloride de concentratie als product in gew% niet vermeld op de technical data sheet. O
Verder is het rekenen met het werkelijke werkzame bestanddeel ook een nauwkeuriger te bepalen factor, als ingangscontrole wordt gehanteerd. Kunt u dit aanpassen svp?

Antwoord:

Wij onderschrijven dat het voor de dosering van het product nauwkeuriger is om met het percentage van het actieve product te rekenen, uiteraard gaan wij dat straks ook doen. Om in de aanbesteding aanbieders eerlijk te vergelijken hebben wij gekozen om naar de totaalconcentratie van het driewaardige metaal inclusief zijn bijbehorende drie chloride ionen te kijken. Waarbij wij het aangeboden product tezamen met de all-in leveringsprijs terugrekenen naar een genormaliseerd product dat 40 gew.% FeCl₃ of 30 gew.% AlCl₃

bevat. Op deze manier kunnen wij de diverse inschrijvers op een eerlijk manier vergelijken. Wij gaan documenten van de aanbesteding, waaronder het prijzenblad, dus niet aanpassen naar het gewichtspercentage van alleen het actieve bestandsdeel (het driewaardige metaal).

Percelen: P1 P1 Levering metaalzouten ROVK
Beantwoord op: 16 jul. 2024